

# Dons og Carlsen ApS

Tværgade 15 A, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 69 87 67

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2020.

---

Thomas Carlsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dons og Carlsen ApS Tværgade 15 A, 1. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 34 69 87 67
	Stiftet: 6. september 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Carlsen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Christian 8.s Vej 39A, 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 323 t.kr. mod 405 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 761 t.kr. mod 2.236 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>323.221</b>	<b>404.779</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.666.938	3.610.192
2 Personaleomkostninger	-374.586	0
Andre driftsomkostninger	-46.152	-427.361
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.569.421</b>	<b>3.587.610</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-638.330	-1.055.224
<b>Resultat før skat</b>	<b>931.091</b>	<b>2.532.386</b>
Skat af årets resultat	-169.850	-296.751
<b>Årets resultat</b>	<b>761.241</b>	<b>2.235.635</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	761.241	2.235.635
<b>Disponeret i alt</b>	<b>761.241</b>	<b>2.235.635</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	23.860.000	23.009.943
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.860.000</u>	<u>23.009.943</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.860.000</u></b>	<b><u>23.009.943</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.975.000
Andre tilgodehavender	28.600	520.000
Tilgodehavender i alt	<u>28.600</u>	<u>2.495.000</u>
Likvide beholdninger	2.392.506	9.420
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.421.106</u></b>	<b><u>2.504.420</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.281.106</u></b>	<b><u>25.514.363</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	2.912.891	2.912.891
6 Overført resultat	3.014.569	2.253.328
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.927.460</b>	<b>5.166.219</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	466.601	296.751
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>466.601</b>	<b>296.751</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	4.280.105	4.560.153
8 Kreditinstitutter i øvrigt	1.920.000	2.282.187
9 Deposita	311.932	450.388
10 Anden gæld	8.824.888	11.464.466
11 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	58.954	69.397
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.395.879	18.826.591
Kortfristet del af langfristet gæld	1.332.100	473.000
Gæld til pengeinstitutter	372.755	393.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.495.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.002	81.823
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.171	100.671
Anden gæld	141.138	175.931
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.491.166	1.224.802
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.887.045</b>	<b>20.051.393</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.281.106</b>	<b>25.514.363</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Der er væsentlig usikkerhed omkring værdisansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris-og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>374.586</u>	<u>0</u>
	<b>374.586</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	274.901
Andre finansielle omkostninger	<u>638.330</u>	<u>780.323</u>
	<b>638.330</b>	<b>1.055.224</b>

#### 4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Investeringsejendommene er samlet i grupper, hvor de centrale forudsætninger ikke afviger væsentlig indbyrdes. De anvendte afkastkrav for grupperne af investeringsejendomme er hhv. 3,0%, 4,5% og 6,5%.

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	2.912.891	2.912.891
	<b>2.912.891</b>	<b>2.912.891</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.253.328	17.693
Årets overførte overskud eller underskud	761.241	2.235.635
	<b>3.014.569</b>	<b>2.253.328</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.460.105	4.637.653
Heraf forfalder inden for 1 år	-180.000	-77.500
	<b>4.280.105</b>	<b>4.560.153</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.047.000	4.225.000
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.920.000	2.307.187
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-25.000
	<b>1.920.000</b>	<b>2.282.187</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.920.000	2.170.000
<b>9. Deposita</b>		
Deposita i alt	311.932	450.388
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Deposita i alt</b>	<b>311.932</b>	<b>450.388</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	9.967.488	11.827.466
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.142.600</u>	<u>-363.000</u>
	<b><u>8.824.888</u></b>	<b><u>11.464.466</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.902.200</u>	<u>7.360.000</u>
<b>11. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	68.454	76.897
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-9.500</u>	<u>-7.500</u>
	<b><u>58.954</u></b>	<b><u>69.397</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.200</u>	<u>22.500</u>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, herunder ejerpantebreve, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 23.860 t.kr.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:84233143

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-02-05 08:34:13Z

NEM ID 

## Thomas Carlsen

### Direktør

På vegne af: Dons og Carlsen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-477608799154

IP: 193.200.xxx.xxx

2020-02-06 12:15:50Z

NEM ID 

## Thomas Carlsen

### Dirigent

På vegne af: Dons og Carlsen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-477608799154

IP: 193.200.xxx.xxx

2020-02-06 12:15:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1T50P-NU8PM-P7LHD-FAJE1-066VO-6FFE1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>